
2020. gada 5. martā Nr. 253

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Arī šogad atbalstīs “Darīsim 
paši” projektus                > 4. lpp.

Pašvaldības policija sarīko 
izglītojošu akciju   > 4. lpp.

Inga BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Atbalstīs vēsturisko 
ēku glābšanu                > 5. lpp.

28. februārī Kuldīgas novada pašvaldī-
bas policija nosvinēja 20 gadu jubileju. 
Divdesmit gadu laikā kolektīvs no četriem 
cilvēkiem pārtapis par 14 profesionāļu lielu 
komandu. Svinībās pašvaldības policiju 
sveica arī sadarbības partneri no Valsts 
policijas Kurzemes reģiona pārvaldes 
Kuldīgas iecirkņa, Zemessardzes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljona un Valsts vides 
dienesta. 

Pirms divdesmit gadiem kolektīvā bijuši četri 
cilvēki – priekšnieks Guntis Putniņš un trīs in-
spektori. Šobrīd policijas komandā ir 14 kārtības 
sargi, bet vasarā kolektīvam pievienojas četri 
sertificēti glābēji, kas uzrauga drošību Mārtiņ-
salas peldvietā. 

Pašreizējais pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars Šabāns teic, ka profesionālā darba pa-
matā ir lielisks kolektīvs: “Pašvaldības policijā 
štata vietas nekad nav bijušas brīvas. Esam labs, 
saliedēts un profesionāls kolektīvs. Seši darbinie-

ki strādā pašvaldības policijā vairāk nekā desmit 
gadus, bet trīs – vairāk par astoņiem gadiem. 
Mums ir stabila un ilglaicīga komanda.” 

Par stabilo kolektīvu liecina fakts, ka div-
desmit gadu laikā pašvaldības policijai bijuši 
tikai trīs priekšnieki – Guntis Putniņš, Rinalds 
Gūtpelcs un Kaspars Šabāns. Pirmsākumos 
pašvaldības policijas rīcībā bijusi tikai viena 
videonovērošanas kamera, bet pašlaik to skaits 
tuvu 80. 

Pirms divdesmit gadiem pašvaldības policija 
atradās vecā rātsnama ēkā, neilgu brīdi arī Domes 
pagrabstāvā, bet 2009. gadā tā pārcēlās uz telpām 
blakus ēkā, Strautu ielā 1. 2016. gadā ēku Strautu 
ielā pārbūvēja, izveidojot izolatoru, videonovēro-
šanas telpu un darbinieku kabinetus. Pašvaldības 
policijas darbiniekiem ikdienā tiek nodrošināts 
viss nepieciešamais ekipējums, darbiniekiem 
pienākas visas sociālās garantijas. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas novada pašvaldības 
policija nosvin 20 gadu jubileju

Ar tikšanos Padurē sākas ikgadējās iedzīvotāju sapulces
25. februāra vakarā ar tikšanos Padures 
pagasta pārvaldē sākās ikgadējās iedzīvotā-
ju sapulces Kuldīgas novada pagastos. Par 
notiekošo pagastā stāstīja pagasta pārvaldes 
vadītāja Brigita Lange kopā ar kolēģiem. 
Iedzīvotāju jautājumus un ierosinājumus 
uzklausīja Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
un pašvaldības izpilddirektore Agnese Buka. 

I. Bērziņa pastāstīja, ka tagad iespējams saņemt 
datus par nomaksātajiem nodokļiem pagastu grie-
zumā, un šai  ziņā Padure ir līderos pagastu starpā. 
Savukārt A. Buka uzsvēra, ka ļoti gaida iedzīvotāju 
sapulces, jo tajās paustie viedokļi, izteiktie jautā-
jumi un ierosinājumi palīdz uzstādīt mērķus un 
veidot veicamo darbu plānus. Viņa pastāstīja, ka 
vissvarīgākais risināmais jautājums pagastos ir ceļu 

stāvokļa uzlabošana, tāpēc pašvaldība gan pērn, gan 
arī šogad no budžeta līdzekļiem piešķir papildus 
naudu, lai katrā no pagastiem var atjaunot vairākus 
kilometrus ceļu vairāk. Pagastiem piešķirtā nauda 
atkarīga no ceļu kopgaruma, un šogad Padurei pa-
pildus piešķirti 13 tūkstoši eiro. Pārējās prioritātes 
atkarīgas no tā, kas katrā pagastā svarīgāks. 

(Turpinājums 4. lapā.)

ievas benefeldes foto

Februāra izskaņā 
divdesmit gadu 
jubileju atzīmēja 
Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas 
kolektīvs (attēlā – 
kopā ar Domes 
priekšsēdētāju 
Ingu Bērziņu). Seši 
darbinieki strādā 
pašvaldības policijā 
vairāk nekā desmit 
gadus – juris Kūlis 
nostrādājis 19 gadus, 
Indulis Tunnis – 14, 
Kaspars Ķesters – 13, 
Ineta meiere – 11, bet 
Oskars Linkovskis un 
mārtiņš jermolovs – 
10. Vēl trīs darbinieki 
darbam pašvaldības 
policijā veltījuši vairāk 
nekā 8 gadus.

Visilgāk – gandrīz kopš pašiem pirmsākumiem – 
pašvaldības policijā strādā juris Kūlis. jubilejas reizē 
viņš un pārējie ilggadējie policisti saņēma pašvaldības 
atzinības rakstu, ko kolēģiem pasniedza policijas 
priekšnieks Kaspars šabāns.

Mīļie novadnieki!
Pavasaris sācies ar ikgadējām 

iedzīvotāju sapulcēm pagastos. Pal-
dies katram no jums, kurš piedalās 
un iesaistās diskusijā par pagasta un 
novada nākotni! Tas palīdz pašvaldībai 
pieņemt pareizus lēmumus. Viens no 
tādiem ir pamatbudžeta finansējums 
lauku ceļiem. Novadā ir sazarots un 
plašs pašvaldības ceļu tīkls, un naudas 
vienmēr ir par maz, bet ar kaut ko ir 
jāsāk un, nosakot prioritātes, soli pa 
solim jāiegulda ceļos. Līdz šim ceļu 
uzturēšanai izmantojām tikai Autoceļu 
fonda finansējumu, kas kopumā paš-
valdības lauku ceļiem ir ap pusmiljonu 
eiro gadā. Pateicoties izpilddirektores 
vietnieces Agneses Bukas neatlaidībai, 
kura savukārt ir sadzirdējusi cilvēku 
vajadzības, jau otro gadu papildus tam 
lauku ceļiem novirzām arī pamatbu-
džeta finansējumu – pagājušajā gadā 
180 tūkstošus eiro, šogad – 150. Tas 
nav daudz un, protams, nav pietiekami, 
bet, ņemot vērā pašvaldības budžeta 
iespējas un to, cik nelielu daļu budžeta 
varam atļauties investīcijām, tas ir liels 
solis uz priekšu. Pārsvarā uzlabojam 
grants ceļus, bet atsevišķos pagastos, 
piemēram, Kabiles Piena ceļā, izbūvēs 
dubultās virsmas segumu. 

Cilvēkiem ir svarīga ne tikai paš-
valdības, bet arī valsts ceļu kvalitāte. 
Īpaši aktuāli tas ir Gudeniekos, kas ir 
vienīgais pagasta centrs bez cietā segu-
ma ceļa savienojuma ar novada centru. 
Vēl pirms iepriekšējās administratīvi 
teritoriālās reformas valdība solīja 
izbūvēt šādus savienojumus uz katru 
pagasta centru. Prieks, ka šodien asfal-
tēts ceļš ir uz Kabili, bet plāni attiecībā 
uz Gudeniekiem, lai arī pašvaldība šo 
jautājumu regulāri aktualizē, tiek atlik-
ti. No VAS “Latvijas Valsts ceļi” esam 
saņēmuši labu ziņu – pirmos četrus 
Gudenieku ceļa kilometrus šovasar 
izbūvēs ar dubultās virsmas segumu. 
Cerēsim, ka tas ir labs sākums, lai 
ceļu sakārtotu pilnībā. Jautājumi par 
ceļiem bija arī Rumbas pagastā. Prieks, 
ka sadzirdējām ne tikai kritiku, bet arī 
vēlmi pašiem iesaistīties ceļu uztu-
rēšanā. Esam atraduši risinājumu, kā 
un pie kādiem nosacījumiem kopā ar 
finansējumu nodot apsaimniekošanā 
noteiktus ceļu posmus. 

Sapulcēs diskutējam arī par dau-
dziem citiem jautājumiem, piemēram, 
Padurē par drošību un kārtību Ventas 
ielejas dabas liegumā, Gudeniekos – 
par ogļūdeņražu ieguvi, Rumbas 
pagastā – par jaunajām novadu terito-
rijām un krājaizdevumu sabiedrībām. 
Liels paldies pagastu pārvalžu vadītā-
jiem un darbiniekiem par darbu visa 
gada garumā! Padarīts ir daudz – atliek 
noskatīties video par Laidiem vai bilžu 
slaidrādi par Rumbas pagastu, lai re-
dzētu, cik darbīga ir dzīve pagastos. Ar 
nepacietību un interesi gaidu nākamās 
sapulces. Uz tikšanos!

Uz tikšanos
sapulcēs!



2020. gada 5. martā

2

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

adrese
platība

(m²)
kadastra nr.

sākum-
cena (eur)

nodroši-
nājums
(eur)

reģistrācija 
(eur)

solis
(eur)

izsoles sākums
14.04.2020

kartē 
norādītais 
kārtas nr.

akāciju aleja 1, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 655 62010340132 1700 170 15 50 plkst. 13.00 1

akāciju aleja 42, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 666 62010340127 1800 180 15 50 plkst. 13.30 2

Cīrulīšu aleja 17, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 658 62010340047 1700 170 15 50 plkst. 14.00 3

kastaņu aleja 8, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 670 62010340160 1900 190 15 50 plkst. 14.30 4

kastaņu aleja 16, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 660 62010340164 1800 180 15 50 plkst. 15.00 5

kastaņu aleja 20, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 646 62010340166 1800 180 15 50 plkst. 15.30 6

lazdu aleja 23, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 630 62010340231 1700 170 15 50 plkst. 16.00 7

pelču aleja 4, 
kuldīga, kuldīgas novads
d/b “kurzemīte” 744 62010340328 2000 200 15 50 plkst. 16.30 8

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2020. gada 9. aprīļa plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 

nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un reģistrācijas nodeva dalīb-
niekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma adresi.

pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ie-
skaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

nekustamo īpašumu var apskatīt sev vēlamā laikā vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 29614518.

izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek 
publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pirmajā stāvā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

adrese
platība

(m²)
kadastra nr.

sākumcena 
(eur)

nodroši-
nā-jums
(eur)

reģistrācija 
(eur)

solis
(eur)

izsoles sākums
20.04.2020

kartē 
norādītais 
kārtas nr.

akāciju aleja 51, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

720 62010340156 1520 152 15 50 plkst. 14.30 9

pūpolu aleja 16, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

803 62010340284 2200 220 15 50 plkst. 15.30 10

pūpolu aleja 18, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

664 62010340285 1800 180 15 50 plkst. 16.00 11

pūpolu aleja 22, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

663 62010340287 1800 180 15 50 plkst. 16.30 12

pūpolu aleja 28, kuldīga, 
kuldīgas novads
d/b “kurzemīte”

659 62010340290 1800 180 15 50 plkst. 17.00 13

dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2020. gada 17. aprīļa plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 

nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas un reģistrācijas nodeva dalīb-
niekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000035590, seb banka kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, 
norādot nekustamā īpašuma adresi.

pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskai- 
tot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.

nekustamo īpašumu var apskatīt sev vēlamā laikā vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku pa tālruni 29614518.

izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek 
publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. 

izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt kuldīgas novada pašval-
dības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pirmajā stāvā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
2020. gada 24. martā plkst. 16.00 

kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē, baznīcas ielā 1, 
kuldīgā, rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs

transportlīdzekli Volkswagen LT 46, valsts reģistrācijas numurs fa5351, pirmā 
reģistrācija ir veikta 29.12.2003., šasijas nr. Wv1zzz2dz3H011749, transportlīdzekļa tips – pasažieru 

autobuss, dzinēja tilpums – 2.5 litri, degviela – dīzeļdegviela, krāsa – balta.

transportlīdzekļa nobraukums – 237 430 km, reģistrācijas apliecības nr. af1965445. 
kustamās mantas izsoles sākumcena – 3000 eur bez pvn.
izsolei jāreģistrējas līdz 2020. gada 24. marta plkst. 15.45 baznīcas ielā 1, kuldīgā, katru darba dienu 
no plkst. 9.00 līdz 16.00 vai iepriekš vienojoties pa tālruni 63350143.
izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 eur. drošības nauda (nodrošinājums) 10% no izsoles sā-
kumcenas – 300 eur. kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
izsoles noteikumi pieejami baznīcas ielā 1, kuldīgā vai www.kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa
 izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “mežābeles 1”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā,
 zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 62460060169, daļu 0,68 ha.

izsole notiks 2020. gada 24. martā plkst. 15.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā. 
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060169, 
platība 0,68 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 36,72 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
3,67 eur, reģistrācijas maksa 10 eur, izsoles solis 3 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. nomas 
līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2020. – 31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 19.marta plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, 
iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāju 
andu upleju, tālrunis 29539493 (darba laikā 
8.00–17.00).

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Saknes 5”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 62460060267, daļu 1,1 ha.

izsole notiks 2020. gada 24. martā plkst. 13.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060267, 
daļas  platība 1,1 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 59,40 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 5,94 eur, 
reģistrācijas maksa 10 eur, izsoles solis 5 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pie-
vienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2020. – 31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 19. marta plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, 
iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāju 
andu upleju, tālrunis 29539493 (darba laikā 
8.00 – 17.00).



2020. gada 5. martā

3

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Saknes 18”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 62460020133, daļu 3,25 ha.

izsole notiks 2020. gada 24. martā plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460020133, 
daļas  platība 3,25 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 175,50 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 
17,55 eur, reģistrācijas maksa 10  eur, izsoles solis 17 eur. papildus nomas maksai 
maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma 
termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2020. – 31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 19. marta plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezva-
not un vienojoties par apskates laiku ar Ēdoles pagasta 
pārvaldes vadītāju andu upleju, tālrunis 29539493 (darba 
laikā 8.00 – 17.00).

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Ezerkalni 1”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 62460010029, 1,0 ha.

izsole notiks 2020. gada 24. martā plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460010029, 
platība 1,0 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 54 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 6,48 eur, 
reģistrācijas maksa 10 eur, izsoles solis 5 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un 
pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 01.04.2020. – 
31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 19. marta plkst. 
17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa 
tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš 
piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Ēdoles pa-
gasta pārvaldes vadītāju andu upleju, tālrunis 29539493 
(darba laikā 8.00–17.00).

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Saknes 10”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 62460060272, daļu 2,0 ha.

izsole notiks 2020. gada 24. martā plkst. 14.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060272, 
platība 2,0 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 108 eur gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 10,80 eur, 
reģistrācijas maksa 10 eur, izsoles solis 10 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
01.04.2020. – 31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 19. marta plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par 
apskates laiku ar Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāju andu upleju, tālrunis 29539493 
(darba laikā 8.00 – 17.00).

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Saknes C”, ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 62460060412, daļu 0,37 ha.

izsole notiks 2020. gada 24. martā plkst. 14.00 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62460060412, 
platība 0,37 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 28 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda 2,80 eur, reģistrācijas maksa 10 eur, izsoles 
solis 2 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
01.04.2020. – 31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 19. mar-
ta plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā baznīcas 
ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, 
iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku ar Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāju 
andu upleju, tālrunis 29539493 (darba laikā 
8.00 – 17.00).

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz 

nekustamā īpašuma “Ķūķi”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā, 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 62580070148.

izsole notiks 2020. gada 30. martā plkst. 15.30 kuldīgas novada pašvaldībā, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā.
nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62580070148, 
platība 1,5 ha. nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām izmantošanai 
lauksaimniecības vajadzībām.
izsoles nosacītā cena (sākumcena) sastāda 93 eur gadā, neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, drošības nauda 9,30 eur, reģistrācijas maksa 10 eur, izsoles 
solis 9 eur. papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis. nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi, no 
01.04.2020. – 31.03.2026.
dalībnieku reģistrācija līdz 2020. gada 25. marta plkst. 17.00.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastā: dome@kuldiga.lv.
nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties 
par apskates laiku ar kabiles pagasta pārvaldes vadītāju elīnu osi, tālrunis 
27883494 (darba laikā 8.00 – 17.00).

aicina uz Senioru padomes atklāto sēdi
Trešdien,  25. martā, plkst.  11.00 Kuldīgas Mākslas nama 3.  stāva  zālē Kuldīgas 
novada seniori aicināti uz Kuldīgas novada Domes Senioru padomes atklāto sēdi.

Iedzīvotāji varēs uzdot jautājumus un saņemt atbildes no Kuldīgas novada pašvaldības 
vadības, SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, SIA “Kuldīgas siltumtīkli”, SIA “Kul-
dīgas ūdens”, SIA “Kuldīgas slimnīca”, PA “Sociālais dienests” un Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas.

Jautājumus speciālistiem aicinām līdz 15. martam ievietot Senioru skolas kastītē 
Kuldīgas Mākslas namā.

mārīTE BērzIņa, Domes priekšsēdētājas palīdze

Pensionāru apvienība “Rumbiņa” 
aicina savus biedrus uz gada pārskata un pārvēlēšanu sapulci 

2020. gada 12. martā plkst. 11.00 biedrības zālē Kuldīgā, Liepājas ielā 14.

stikla savākšanas akcija novadā
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” izsludina stikla 

savākšanas akciju, kuras laikā no iedzīvotājiem un uzņēmu-
miem visā Kuldīgas novadā bez maksas izvedīs stikla pudeles 
un burkas.

Akcija notiks:
• 23. martā pagastos (pieteikšanās līdz 17. martam)
• 25. martā Kuldīgā (pieteikšanās līdz 20. martam)
Pieteikšanās darba laikā pa tālruni 63322380.
Svarīgi! Stikla kopējais svars vismaz 15 kg! Pudelēm un burkām jābūt saliktām maisos 

un novietotām tā, lai šoferis piebraucot tās var iekraut automašīnā.
Tā ir lieliska iespēja sakārtot savu mājvietu un atbrīvoties no nevajadzīgās stikla 

taras – pudelēm un burkām!
anITa zVInguLE, SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” sabiedrisko attiecību vadītāja

Tirgotāju pieteikšanās pavasara 
tirdziņam “Lido zivis Kuldīgā”

Sākusies tirgotāju pieteikšanās pavasara tirdziņam palu šovā “Lido zivis Kuldīgā”. 
Pavasara tirdziņš notiks 2020. gada 25. aprīlī no 11.00 līdz 16.00 Kalna, Pils, Baz-
nīcas un Liepājas ielā.

Pieteikšanās tirdziņam – līdz 31. martam, aizpildot elektronisku veidlapu šeit: 
https://www.kkp.lv/reistracija/pavasara-tirgus-lido-zivis-kuldiga-2020. Tirdzniecības 
noteikumi atrodami mājaslapā https://www.kkp.lv/. 

Tirdziņā aicinām piedalīties amatniekus, amatu pratējus, Tautas lietišķās mākslas stu-
dijas, māksliniekus/individuālos meistarus, Latvijā audzētu pārtikas produktu ražotājus, 
našķu un saldumu tirgotājus.

Tirdzniecību organizē SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.
Kontaktpersona: Dace Grehova, tālr. 26603289, e-pasts: dace.grehova@kuldiga.lv. 

SpOrTa paSāKumI marTā
6.iii 18.00  lJČ volejbolā u-16 grupā meitenēm; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
7.iii 10.00  lJČ volejbolā u-16 grupā meitenēm; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
7.iii 10.00  kurzemes sacensības boČe; knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga
7.iii 12.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
7.iii 17.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
8.iii 11.00  kuldīgas kauss vieglatlētikā u-16 un u-18 grupā; knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga
8.iii 14.00  latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā fk vārme – fk kalsnava; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga
8.iii 12.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
10.iii 10.00 kuldīgas novada skolēnu sacensības florbolā 2006./2008. g. dz. grupā; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga
11.iii 19.00 Jaunatnes čempionāts florbolā u-16 grupā; kuldīgas  nss – valmieras bJss; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga
13.iii 14.00 latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-16 grupā: zēniem; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga
14.iii 12.00 kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
15.iii 12.00 kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
21.iii 11.00 “ziemas tūre” futbolā telpās u-8 un u-9 grupās; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
21.iii 11.00 Ģertrūdes kauss basketbolā sievietēm; knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
24.iii 20.00 Jaunatnes čempionāts florbolā u-14 grupā: kuldīgas nss – fs “masters red”; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
28.iii 11.00 r. reimaņa piemiņas turnīrs galda tenisā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
29.iii 10.00 r. reimaņa piemiņas turnīrs galda tenisā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga



2020. gada 5. martā

4

(Turpinājums no 1. lpp.)
B. Lange pastāstīja, ka pagasta iedzīvotāju 

skaits praktiski ir nemainīgs. No pagājušā gadā 
lielākajiem projektiem viņa pieminēja ceļa 
Kalnieši-Saulieši-Jaunmuiža atjaunošanu kilo-
metra garumā, koku vainagu kopšanu Pils ceļā, 
klēts iekštelpu un ārējās fasādes remontu. No 
iesniegtā un atbalstītā LEADER projekta par 
laipas atjaunošanu Padures dīķī diemžēl nācies 
atteikties pārāk augsto izmaksu dēļ – projektu 
sadārdzinājis tas, ka bijis iecerēts padarīt laipu 
pieejamu cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 
Laipai veiks tehnisko apsekojumu, lai to varētu 
atjaunot par pašvaldības līdzekļiem. 

No šogad piešķirtā papildu finansējuma 
Ķimales alejā veiks divkārtu virsmas apstrādi. 
Vēl plānots aizbērt dzirnavu tilta arku. Pie 
klēts izbūvēs ārējo apgaismojumu, labos arī 
ielūzušo klēts grīdu un veiks apsekojumu, lai 
noskaidrotu, kāpēc zem grīdas rodas mitrums. 
Par Padures alejas sakārtošanu saņemta atbilde 
no VAS “Latvijas Valsts ceļi”, nu kokus ap-
sekos pašvaldības apstādījumu komisija. Vēl 
šogad turpinās tīrīt Nabes ezerus un kanālu, 
kā arī pašvaldības dzīvokļos uzstāda dūmu 
detektorus.  Pirmsskolas grupas Padurē, kas 
no janvāra ir bērnudārza “Cīrulītis” paspārnē, 
ir pieprasītas – te mācās 44 bērni. Ja izdosies 
pielāgot telpas, Padurē varēs uzņemt vēl vairāk 

mazulīšu.
Kultūras darbinieks Ģirts Immers infor-

mēja, ka plāno rīkot pasākumus dažādām 
iedzīvotāju grupām, bet vislielākais pasākums 
tradicionāli būs Padures mašīntalka. Viņš 
priecājās par to, ka aktīvi darbojas dažādie 
pulciņi. Sociālās darbinieces Dace Gulbe 
un Inese Šķēle atgādināja par pieteikšanos 
uz vizīti, lai neveidotos rindas un negadītos 
atnākt, kad darbinieces devušās pie klientiem 
uz mājām, un aicināja ziņot, ja redz, ka kādam 
cilvēkam nepieciešama sociālā palīdzība vai 
pakalpojums. 

Bibliotēkas vadītāja Aina Salma pastāstīja, 
ka bibliotēka iepriekšējo gadu aizvadījusi labi. 
Lasītāju skaits ir stabils, taču jāstrādā, lai iegū-
tu jaunus lasītājus, tāpēc viņa ar prieku viesojas 
pirmsskolas grupiņā, kur kopā ar bērniem lasa 
grāmatas. Viņa mudināja izmantot iespēju 
saņemt autorizācijas datus, lai attālināti varētu 
apskatīties, kas ir krājumā. Sporta organizatore 
Inese Dūdiņa priecājās, ka padurnieki novada 
sporta spēlēs izskatās labi, bet skuma par to, 
ka tieši centra iedzīvotāji ir visneatsaucīgā-
kie  – pat ja sarīko pasākumu centrā, pa logu 
paskatoties, bet ārā pievienoties nenākot. 

Pašvaldības policijas vecākais kārtībnieks 
Dzintars Pakalns pastāstīja, ka par pagastā 
notiekošo pērn saņemti 36 izsaukumi, kas 

Ar tikšanos Padurē sākas ikgadējās iedzīvotāju sapulces

pārsvarā bijuši saistīti ar sadzīves konfliktiem 
un kaimiņu sūdzībām. Policisti pārbaudījuši 
atkritumu apsaimniekošanas līgumu esamību 
un suņu čipošanas ievērošanu, aizrādījuši tiem, 
kuri grēkojuši, dedzinot riepas, plastmasu un 
tamlīdzīgas lietas, fiksējuši mežu piemēslo-
šanu.

Jautāts tika par stāvvietām Kuldīgā, kur ir 
ierobežots stāvēšanas laiks – vai ir karte, kur 
tās visas atzīmētas, un kā rīkoties, ja, piemē-
ram, pie slimnīcas neiznāk iekļauties stāvē-

šanai atvēlētajā pusstundā. Vēl iedzīvotājus 
interesēja licencētās makšķerēšanas jautājumi 
un transporta kustības ierobežošana, lai mak-
šķernieki un citi autobraucēji neizbraukātu at-
pūtas zonas pie Ventas. Izskanēja priekšlikums 
ierīkot apgaismojumu sētā starp daudzdzīvokļu 
mājām un bibliotēku.

KrISTīnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītājas, teksts un foto

padurnieki 25. februāra vakarā bija pulcējušies ikgadējā iedzīvotāju sapulcē, lai uzklausītu pašvaldības 
speciālistus un pagasta vadību, kā arī uzdotu jautājumus un izteiktu ierosinājumus.

21. februārī skaisto zelta kāzu 
jubileju svinēja Marija un 
Anatolijs Ļeonovi. Svētku 
dienā abi paviesojās Kuldīgas 
novada Domē, lai saņemtu 
apsveikumus un aprunātos ar 
Domes priekšsēdētāju Ingu 
Bērziņu, bet pēc tam savas 
ģimenes īpašo dienu svinēja 
mājās, ģimenes lokā.

Marijas kundze ir no Baltkrie-
vijas, Anatolija kungs – no Sankt-
pēterburgas apkaimes Krievijā. 
Abi satikušies Kuldīgā, un te arī 
nodzīvojuši garos gadus laulībā, 
te piedzimuši un uzauguši viņu 
bērni. Pāris sākumā pat nav plānojis 
sarakstīties, taču Anatolija māsa 

uzstājusi, ka attiecības tomēr jāno-
kārto arī oficiāli. Ļeonovi vēlējušies 
laulāties 23. februārī, bet tas iekritis 
svētdienā, tāpēc laulību ceremonija 
notikusi 21. februārī. Pēc ceremo-
nijas svinēts pašu dzīvoklī, Marijas 
kundze arī pati klājusi galdu. Svi-
nībās piedalījusies arī viņas meitiņa 
Žanna. Pēc tam ģimenei piepul-
cējies dēls Sergejs un meita Irina. 
Ļeonovu pārim ir arī četri mazdēli 
un viena mazmeita, kā arī jau četras 
mazmazmeitiņas. Vislielāko prieku 
sagādā tas, ka visa ģimene turas 
kopā, bērni, mazbērni un mazmaz-
bērni nāk ciemos, piezvana.

Vaicāta par to, kā pārim izdevies 
laulībā nodzīvot tik ilgus gadus, 
Marijas kundze neslēpj – kā katrā 

ģimenē, piedzīvotas visādas dienas, 
ne vienmēr bijis viegli. Anatolija 
kungs rūpējies par ģimenes iztikša-
nu, bet Marijas kundze gādājusi par 
bērniem un ģimenes ikdienu. Ģime-
nes dzīvē nekad neesot ilgi dusmas 
turējuši, pat ja bijušas domstarpī-
bas – nav bijis tā, ka abi sastrīdas 
un tad dienām viens ar otru nerunā. 
Nekad arī nestrīdējušies bērnu klāt-
būtnē. Ļeonovi ir pārliecināti, ka ir 
svarīgi vienam otru cienīt, saprast, 
piekāpties, nogludināt asumus. 
“Jāpieņem otrs tāds, kāds viņš ir,” 
uzsver Marijas kundze. 

KrISTīnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Pieņemt otru tādu, kāds viņš ir

21. februārī skaisto zelta kāzu jubileju svinēja marija un anatolijs Ļeonovi. Viņi ir pārlieci-
nāti – laimīgas laulības priekšnoteikums ir prasme vienam otru cienīt, saprast, piekāpties, 
nogludināt asumus.

21. februārī Kuldīgas novada 
pašvaldības policija rīkoja 
akciju, kurā informēja un 
izglītoja autovadītājus par 
laika ierobežojumiem vairākās 
stāvvietās Kuldīgā. Policijas 
inspektori autovadītājiem 
dāvināja pulkstenīšus, kurus 
turpmāk izvietot uz mašīnas 
priekšējā paneļa. 

Akcijas ietvaros pašvaldības 
policisti apmeklēja piecas laika 
ierobežojuma stāvvietas Kuldīgā. 
Iebraucot šādā stāvvietā, šoferim 
uz mašīnas priekšējā paneļa jāiz-
vieto pulkstenītis ar iebraukšanas 
laiku vai arī uz baltas lapas jāuz-
raksta laiks, kurā spēkrats stāvvie-
tā iebraucis. Akcijas mērķis bija 
izglītot un informēt autovadītājus, 
tāpēc tās laikā spēkratu īpašnie-
kiem izteica brīdinājumus, lai gan 
par šādu pārkāpumu pienāktos 
30 EUR sods.

Apmeklētajās stāvvietās vai-
rākiem spēkratiem jau bija ko-
rekti norādīts iebraukšanas laiks, 

virknei autovadītāju tika izteikti 
rakstiski brīdinājumi, bet daži 
šoferi tika brīdināti mutiski un 
tiem uzdāvināja laika stāvvietu 
pulkstenīšus. Pirmajā lokācijā pie 
veikala “Drogas” Liepājas ielā 
vairāku spēkratu priekšējos logos 
tika ielikti brīdinājumi, bet vienam 
autovadītājam, kurš atradās savā 
automašīnā, pašvaldības policijas 
inspektori izteica mutisku brīdinā-
jumu un uzdāvināja pulkstenīti. 
Tālāk inspektori devās uz Kul-
dīgas slimnīcu Aizputes ielā 22, 
kur pie centrālās ieejas ir iero-
bežota laika stāvvieta. Inspektori 
konstatēja, ka arī tur vairākiem 
spēkratiem uz priekšējā paneļa 
nav izvietotas laika norādes. 

Tāpat akcijas laikā inspektori 
devās uz stāvvietu pie veikala 
“Mego” Dzintaru ielā 14. Tobrīd 
tajā atradās tikai viena automašī-
na, un vadītājai, kura bija beigusi 
iepirkšanos, policisti uzdāvināja 
pulkstenīti. Akcijas turpinājumā 
inspektori pārbaudīja situāciju 
pie Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 

Pašvaldības policija autovadītājiem
dāvina stāvvietu pulkstenīšus

un 1905. gada ielā. Vairākiem autova-
dītājiem vējstiklā tika ievietoti rakstiski 
brīdinājumi, bet kungam, kurš atradās 
pie sava spēkrata, inspektori paskaidroja 

kārtību un uzdāvināja laikrādi. Noslēgu-
mā kārtības sargi devās uz stāvvietu, kas 
atrodas pie viesnīcas “Metropole” Baz-
nīcas ielā. Arī tajā pašvaldības policijas 

inspektori sastapa autovadītāju, 
kuram nebija norādīts iebrauk-
šanas laiks, tāpēc vadītājs ieguva 
laikrādi, lai turpmāk nenāktos 
pārkāpt noteikumus. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas priekšnieks Kaspars 
Šabāns atzīst, ka pozitīvi vērtē 
izglītojošās akcijas norisi: “Paš-
valdības policijas pašmērķis nav 
autovadītājus sodīt, bet izglītot un 
veicināt sapratni par ceļu satik-
smes noteikumiem. Vēlējāmies 
autovadītājus informēt, ka šādas 
laika stāvvietas ir nepieciešamas, 
lai kāds ļaunprātīgi uz visu dienu 
nenovietotu automašīnu, liedzot 
iespēju citiem piebraukt pie bib-
liotēkas vai slimnīcas. Noteikti 
tuvākajā nākotnē atkārtoti rīkosim 
šādu akciju. Ja redzat pašvaldības 
policijas trafarēto automašīnu un 
inspektorus, varat viņiem palūgt 
stāvvietas pulkstenīti. Inspektori 
jums to izsniegs.” 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

akcijas laikā pašvaldības policijas inspektori autovadītājiem dāvināja laika stāvvietu pulkste-
nīšus, lai turpmāk nenāktos pārkāpt noteikumus.



5

2020. gada 5. martā

17. janvārī iedzīvotāji, uzņē-
mēji un citi interesenti piedalī-
jās informatīvajā dienā, kuras 
laikā ikvienam bija iespēja 
tikties individuālās konsul-
tācijās ar izstrādātājiem un 
pašvaldības speciālistiem, kā 
arī piedalīties kopīgās darba 
grupās par tēmu “Labiekārto-
jums un publiskā ārtelpa”. 

Informatīvās dienas laikā sa-
ņemtie priekšlikumi ir apkopoti, 
un turpmākajā izstrādes procesā 
tiks vērtētas iespējas tos integrēt 
lokālplānojumā. 

SIA “METRUM” izstrādes otrā 
posma “Priekšlikumu izstrāde” 
ietvaros jau ir sagatavojusi priekš-
likumus funkcionālajam zonēju-

mam un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem. Ar 
SIA “METRUM” izstrādātajiem 
priekšlikumiem 21. februārī tika 
iepazīstināta Kuldīgas novada 
pašvaldības izveidotā darba grupa, 
lai nākamajā darba grupā turpinātu 
darbu pie funkcionālā zonējuma 
risinājumu izstrādes un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mu sagatavošanas.  

Informējam, ka SIA “MET-
RUM” sadarbībā ar Kuldīgas 
novada pašvaldības iestādi “Kul-
dīgas attīstības aģentūra” martā 
plāno organizēt papildu darbnīcu 
ar Kuldīgā praktizējošiem arhitek-
tiem ar mērķi pēc iespējas agrākā 
plānošanas posmā diskutēt par 
sagatavotajiem lokālplānojuma 

risinājumiem un Kuldīgas vecpil-
sētas Ventas senlejā lokalplāno-
joma teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu projektu.

Atgādinām, ka  priekšlikumus 
joprojām var iesniegt elektronis-
ki, izmantojot platformu http://
kuldiga.tergis.lv/, kā arī rakstiski 
Kuldīgas attīstības aģentūrā, Kul-
dīgā, Pilsētas laukumā 3. 

Aicinām iedzīvotājus un Kul-
dīgā praktizējošos arhitektus būt 
atsaucīgiem un aktīvi piedalīties 
turpmākajā lokālplānojuma iz-
strādes procesā, kā arī sekot līdzi 
aktuālajai informācijai.

LīVa mEĻĶE-TrOpIņa,
 teritorijas plānotāja, 

lokālplānojuma izstrādes vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

Kuldīgas vecpilsētas Ventas senlejā lokālplānojuma 
izstrādē otrais posms – priekšlikumu izstrāde

janvārī iedzīvotāji, uzņēmēji un citi interesenti bija aicināti piedalīties informatīvajā dienā un 
darba grupās par tēmu “Labiekārtojums un publiskā ārtelpa”. martā notiks papildu darbnīca 
ar Kuldīgā praktizējošiem arhitektiem.

Arī 2020. gadā pašvaldība 
nodrošinās līdzfinansējumu 
konkursā “Valsts nozīmes 
kultūras pieminekļa “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošo ēku, kā arī 
Kuldīgas novadā esošu Latvijas 
valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” 
atbalstītajiem projektiem.

Kopējais pieprasītais pašval-
dības līdzfinansējums 2020. gadā 
ēku glābšanai ir 334,2 tūkstoši eiro. 
Šogad plānots kopumā atbalstīt 
51 projekta īstenošanu:

• 31 no jauna iesniegts projekts, 
līdzfinansējums 2020. gadā kopumā 
gandrīz 167,5 tūkstoši eiro (pavisam 
bija iesniegti 34, bet trīs no tiem 
neatbilda nolikuma prasībām);

• 20 projekti ar kopējo līdzfinan-
sējuma summu 166,7 tūkstoši eiro, 
no kuriem 15 projektu īstenošana 
un finansējuma apgūšana ir aizka-
vējusies ar iesniedzējiem nesaistītu 
iemeslu rezultātā, tāpēc pagarināts 
projekta īstenošanas termiņš un līdz- 
finansējuma apgūšana un izmaksa 
pārcelta no 2019. uz 2020. gadu, un 
5 vairākos gados īstenojami projekti.

Līdzfinansēs vēsturisko ēku glābšanu 

Arī 2020. gadā aicina īstenot projektus
iniciatīvu konkursā “Darīsim paši”

Kuldīgas novadā arī 2020. gadā 
rīkos iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursu “Darīsim paši”, 
ko pašvaldība organizē kopš 
2007. gada.

Iedzīvotāju iniciatīvu konkursa mēr-
ķis ir radīt sakārtotu un uzlabotu apkār-
tējo publisko vidi novadā, kā arī sekmēt 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlaboša-
nu, paredzot iedzīvotāju iesaistīšanos un 
līdzdalību projektu īstenošanā. Katram 
no atbalstītajiem projektiem plānots 
piešķirt 800 eiro lielu līdzfinansējumu. 
Kopumā iecerēts finansiāli atbalstīt 36 
iedzīvotāju iniciatīvu projektus. 

Iedzīvotāji aktīvi piedalās šajā kon-
kursā – nevalstiskas organizācijas un 
iedzīvotāju grupas, ieguldot savu darbu, 
laiku un arī līdzekļus, ar pašvaldības 
finansiālu atbalstu gadu gaitā īsteno-
jušas jau ap 460 projektu. Pateicoties 
iedzīvotāju aktivitātei, remontētas 
kāpņu telpas, sakārtoti pagalmi un au-
tostāvvietas, atjaunotas durvis un logi, 
veikti uzlabojumi baznīcās un kapsētās, 
darināti tērpi pašdarbības kolektīviem, 
ierīkoti rotaļu un sporta laukumi, kā arī 
paveikts daudz citu derīgu un vietējai 
sabiedrībai svarīgu darbu.

Konkursu “Darīsim paši” arī šogad 
vadīs un koordinēs Terēza Strauta, 

kurai jautājumu gadījumā var zvanīt 
pa tālruni 27020793 vai rakstīt e-pastā: 
tereza.strauta@kuldiga.lv. Iesniegtos 
projektus vērtēs un apmeklēs Kuldīgas 
novada Domes apstiprināta konkursa 
žūrija.

Konkursa nolikums un pieteikuma 
informācija pieejama www.kuldiga.lv 
vai Kuldīgas novada pašvaldības Ap-
meklētāju pieņemšanas un informēša-
nas centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Projekta pieteikumus var iesniegt līdz 
6. aprīlim. 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Iniciatīvu konkursā “Darīsim paši” 13 gadu laikā aktīvi iedzīvotāji jau īstenojuši ap 460 projektu, tā 
paveicot daudz labu un vietējai sabiedrībai derīgu darbu. piemēram, grupa “Bitītes vecāki” pērn 

izveidoja dažādas āra stacijas bērnu izklaidei ārpus pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” telpām. terĒzas strautas foto

2020. gaDā apSTIprInāTIE prOjEKTI:
• sia “rutkovskis&co” – dzīvojamās ēkas 
atjaunošana (jumta, fasādes un būvgald-
niecības elementu atjaunošana) 1905. gada 
ielā 5, kuldīgā, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 27 343,46 eur, t.sk. ne vairāk kā 
10 000 eur 2020. gadā;
• sia “rutkovskis&co” – dzīvojamās ēkas 
šķūņa atjaunošana 1905. gada ielā 5, 
kuldīgā, kopējais līdzfinansējums ne vai-
rāk kā 20 304,05 eur, t.sk. ne vairāk kā 
10 000 eur 2020. gadā;
• sia “kuldīgas komunĀlie pakal-
poJumi” – 1905. gada ielas 17, kuldīgā 
jumta nomaiņa, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 12 177,55 eur, t.sk. ne vairāk kā 
5000 eur 2020. gadā;
• klāvs rozevskis – logu izveide alunāna 
ielā 4-4, kuldīgā, ne vairāk kā 2101 eur;
• laimdota šnakše – jumta seguma atjauno-
šana alunāna ielā 5, kuldīgā, ne vairāk kā 
9943,22 eur;
• sia “kuldīgas komunĀlie pakalpo-
Jumi” – baznīcas ielas 7, kuldīgā ēkas fasā-
des atjaunošana, ne vairāk kā 2153,83 eur;
sia “linde invest” – ēkas ielas fasādes un 
jumta atjaunošana – rekonstrukcija ar jumta 
nesošo konstrukciju nomaiņu, pastiprināšanu 
un pārbūvi baznīcas ielā 13, kuldīgā, kopējais 
līdzfinansējums ne vairāk kā 30 000 eur, 
t.sk. ne vairāk kā 10 000 eur 2020. gadā;
• sia “bangert’s” – jumta seguma un nesošo 

konstrukciju atjaunošana baznīcas ielā 
17, kuldīgā, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 19 302,65 eur, t.sk. ne vairāk kā 
10 000 eur 2020. gadā;
• igors verners – vēsturisko durvju atjaunoša-
na ar slēģiem un uzjumteni baznīcas ielā 22, 
kuldīgā, ne vairāk kā 3060,81 eur;
• antoņina valeiņa un andrejs Jefimovs – ēkas 
fasādes un jumta atjaunošana baznīcas 
ielā 25, kuldīgā, kopējais līdzfinansējums ne 
vairāk kā 11 827,84 eur, t.sk, ne vairāk kā 
5000 eur 2020. gadā;
• sia “vāverīte” – jumta un fasādes atjauno-
šana ēkai baznīcas ielā 32, kuldīgā, kopējais 
līdzfinansējums ne vairāk kā 8462,96 eur, 
t.sk. ne vairāk kā 5000 eur 2020. gadā;
• kuldīgas svētās katrīnas evaņģēliski luteris-
kā draudze – fasādes atjaunošana ēkai dzir-
navu ielā 6, kuldīgā, kopējais līdzfinansējums 
ne vairāk kā 10 000 eur, t.sk. ne vairāk kā 
5000 eur 2020. gadā; 
• kuldīgas svētās annas evaņģēliski luteris-
kā draudze – kuldīgas sv. annas baznīcas 
centrālo ārdurvju un ziemeļu puses ārējo 
sāndurvju restaurācija dzirnavu ielā 12, 
kuldīgā, ne vairāk kā 4674,72 eur;
• sia “genus” – dzīvojamās mājas atjauno-
šana Jelgavas ielā 24a, kuldīgā, kopējais 
līdzfinansējums ne vairāk kā 20 000 eur, 
t.sk. ne vairāk kā 10 000 eur 2020. gadā;
• sia “kuldīgas komunĀlie pakal-
poJumi” – koka kāpņu izgatavošana un 

montāža Jelgavas ielā 29, kuldīgā, ne vairāk 
kā 1167,20 eur;
• sia “baltic forest trading” – kabiles mui-
žas kungu mājas ziemeļu un rietumu fasāžu 
pamatu un sienu mūra, dzegu, apmetuma un 
vēsturiskā krāsojuma restaurācija, kopējais 
līdzfinansējums ne vairāk kā 10 000 eur, 
t.sk. ne vairāk kā 5000 eur 2020. gadā;
• sia “kuldīgas komunĀlie pakalpoJu-
mi” –  kalna ielas 17, kuldīgā skursteņu pārbūve 
un jumta remonts, ne vairāk kā 4327,28 eur;
• sia “grete” – ēkas pirmā stāva fasādes 
atjaunošana, sānu un aizmugures fasādes 
logu nomaiņa saskaņā ar vecā loga paraugu 
liepājas ielā 11, kuldīgā, kopējais līdzfinan-
sējums ne vairāk kā 11 583,92 eur, t.sk. ne 
vairāk kā 5000 eur 2020. gadā;
• sia “kuldīgas komunĀlie pakalpo-
Jumi” – jumta atjaunošana liepājas ielā 25, 
kuldīgā, kopējais līdzfinansējums ne vairāk 
kā 10 000  eur, t.sk. ne vairāk kā 5000 eur 
2020. gadā;
• sia “idm estate” – jaunu logu izgatavo-
šana pēc vēsturisko logu parauga liepājas 
ielā 25-3, kuldīgā, ne vairāk kā 5000 eur;
• maija mitrevica – dienvidu sienas atjauno-
šana liepājas ielā 30, kuldīgā, ne vairāk kā 
6000 eur;
• sia “JC grupa” – logu un durvju atjaunoša-
na liepājas ielā 32-2, kuldīgā, ne vairāk kā 
2475,70 eur;
• sia “kuldīgas ginekologu prakse” – fasādes 

atjaunošana ēkai liepājas ielā 38, kuldīgā”, 
ne vairāk kā 5000 eur;
• biedrība “padures muiža” – ieejas frontona, 
kolonnu remonts un kolonnu bāzes atjauno-
šana, padures pagastā, kuldīgas novadā, ne 
vairāk kā 4140 eur;
• Jana ozoliņa – logu nomaiņa pētera ielā 3-1, 
kuldīgā, ne vairāk kā 1831,08 eur;
• gunta zemke – fasādes vienkāršota at-
jaunošana putnu ielā 3, kuldīgā, kopējais 
līdzfinansējums ne vairāk kā 11 198,84 eur, 
t.sk. ne vairāk kā 5000 eur 2020. gadā;
• Jānis ivanovskis – fasādes restaurācija 
skrundas ielā 10, kuldīgā, kopējais līdzfi-
nansējums ne vairāk kā 9995 eur, t.sk. ne 
vairāk kā 5000 eur 2020. gadā;
• sia “zipline” – ēkas atjaunošana torņa 
ielā 6, kuldīgā, kopējais līdzfinansējums 
ne vairāk kā 30 000 eur, t.sk. ne vairāk kā 
10 000 eur 2020. gadā;
• kristīne ionašku – logu izgatavošana un 
nomaiņa ventspils ielā 10-4, kuldīgā, ne 
vairāk kā 2320,09 eur;
• sanita giptere – ventspils ielas 10 dzīvokļa 
nr. 6, kuldīgā, jaunu logu izgatavošana, ne 
vairāk kā 3329,36 eur;
• sia “linde invest” – virkas muižas galvenās 
fasādes (ieejas plaknes) atjaunošana un 
terases vitrīnu izgatavošana, montāža pēc 
vēsturiskā parauga, kopējais līdzfinansējums 
ne vairāk kā 10 000 eur, t.sk. ne vairāk kā 
5000 eur 2020. gadā.KrISTīnE DuĻBInSKa, mārketinga un 

sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



6

2020. gada 5. martā

paskaidroJuma raksts
paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. saistošo noteikumu projekta nepieciešamības pamatojums
lai veicinātu iedzīvotāju saikni ar pašvaldību un izrādītu rūpes par novada iedzīvotājiem, veicinātu demogrāfiskās situācijas uzlabo-
šanos  un atbalstītu ģimenes ar bērniem, kam deklarētā dzīvesvieta  ir kuldīgas novadā, pamatojoties uz likuma “par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu, tiek  izdoti saistošie noteikumi nr. 2020/2 un piešķirts vienreizējs pabalsts jaundzimušajiem

2. īss projekta satura izklāsts saistošie noteikumi nosaka pabalstu piešķiršanas kritērijus un saņemšanas kārtību 
3. informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu pašvaldības budžeta izdevumi palielināsies, 2020. gada budžetā izdevumi ieplānoti 40 000 eur
4. informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā nav attiecināms 
5. informācija par administratīvajām procedūrām nav attiecināms 
6. informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistošie noteikumi izstrādāti pēc kuldīgas novada Jauno kuldīdznieku  padomes priekšlikuma 

Kuldīgas novada Domes saistošie noteikumi nr. 2020/2 
“par Kuldīgas novada pašvaldības pabalstu jaundzimušajiem”

izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām”43. panta 
trešo daļu.

I Vispārīgie jautājumi
1. saistošie noteikumi nosaka pabalsta jaundzimu-

šajiem (turpmāk – pabalsts) apmēru, tā piešķiršanas 
un izmaksas kārtību.

2. pabalsts paredzēts jaundzimušā bērna vajadzību 
nodrošināšanai.

3. tiesības saņemt pabalstu par katru jaundzimušo 
bērnu, kura dzīvesvieta ir deklarēta kuldīgas novadā, 
ir latvijas republikas pilsoņiem un nepilsoņiem, kuriem 
ir piešķirts personas kods, ja viena vai abu vecāku, 
aizbildņa vai adoptētāja deklarētā pamata dzīvesvieta 
ir kuldīgas novada administratīvajā teritorijā.

4. personām, kuras saņēmušas termiņuzturēšanās 
atļauju latvijas republikā, nav tiesību saņemt pabalstu.

II pabalsta apmērs
5. pabalsts ir vienreizējs, un tā apmērs ir:
5.1. 200 eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja abu 

bērna vecāku deklarētā dzīvesvieta ir kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā ne mazāk kā pēdējos 6 mēne-
šus pirms bērna piedzimšanas. 

5.2. 200 eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja aiz-

bildņa vai adoptētāja deklarētā dzīvesvieta ir kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā pēdējos 
6 mēnešus pirms bērna nodošanas aizbildnībā vai 
adopcijā.

5.3. 100 eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja viena 
vecāka deklarētā dzīvesvieta ir kuldīgas novada admi-
nistratīvajā teritorijā ne mazāk kā pēdējos 6 mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas.

5.4. 200 eiro par katru jaundzimušo bērnu, ja bērna 
dzimšanas apliecībā ir ieraksts tikai par vienu no ve-
cākiem, vai viens no vecākiem miris un vecāka, kurš 
pieprasa pabalstu, deklarētā dzīvesvieta ir kuldīgas 
novada administratīvajā teritorijā ne mazāk kā pēdējos 
6 mēnešus pirms bērna piedzimšanas.

III pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība
6. lēmumu par pabalsta piešķiršanu un izmaksu pie-

ņem kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “sociālais 
dienests” (turpmāk – sociālais dienests). sociālais die-
nests izmaksā pabalstu no kuldīgas novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem (pabalsti iedzīvotājiem).

7. sociālais dienests pabalstu piešķir un izmaksā:
7.1. vienam no bērna vecākiem;
7.2. personai, kura adoptējusi vai ņēmusi aizbildnī-

bā bērnu līdz 6 mēnešu vecumam, un ja pabalsts nav 

izmaksāts bērna vecākiem.
8. lai saņemtu pabalstu, šo saistošo noteikumu 7.1. 

un 7.2. apakšpunktā minētā persona (turpmāk – pa-
balsta pieprasītājs), uzrādot personu apliecinošu doku-
mentu (pasi vai personas apliecību), iesniedz kuldīgas 
novada dzimtsarakstu nodaļā (turpmāk - dzimtsarakstu 
nodaļa) iesniegumu pabalsta saņemšanai.

9. ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesnie-
gumu pabalsta saņemšanai var iesniegt arī elektroniski, 
nosūtot to uz kuldīgas novada pašvaldības e-pasta 
adresi dome@kuldiga.lv, uz oficiālo e-adresi vai portālā 
www.latvija.lv.

10. Ja bērna piedzimšana ir reģistrēta ārvalstīs, 
dokumentiem, kas apliecina bērna piedzimšanas fakta 
reģistrāciju (ja dokuments sastādīts svešvalodā un tam 
nav pievienots tulkojums latviešu valodā), nepieciešams 
pievienot likumā noteiktajā kārtībā apliecinātu tulkojumu 
valsts valodā.

11. dzimtsarakstu nodaļa pārbauda pabalsta pie-
prasītāja sniegto informāciju, izmantojot valsts datu 
reģistros pieejamās ziņas un iegūstot nepieciešamo 
informāciju no valsts un pašvaldību institūcijām, un 
izdara atzīmi par ziņu pareizību.

12. pabalstu var pieprasīt 6 mēnešu laikā no 
bērna dzimšanas dienas, adopcijas vai aizbildnības 

nodibināšanas dienas. pabalstu piešķir un izmaksā 
viena mēneša laikā no pabalsta pieprasīšanas dienas. 
pabalstu ieskaita pieprasītāja iesniegumā norādītajā 
kredītiestādes norēķinu kontā.

13. pabalstu nepiešķir, ja jaundzimušais ievietots 
valsts, pašvaldības vai nevalstisko organizāciju bērnu 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā un ir pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā 
vai miris.

IV Lēmuma apstrīdēšanas un 
pārsūdzības kārtība
14. sociālā dienesta lēmumu par pabalsta pie-

šķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu var apstrīdēt 
kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektoram. kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu var pārsū-
dzēt administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.

V noslēguma jautājumi
15. pabalstu piešķir par bērniem, kuri dzimuši, sākot 

no 2020. gada 1. janvāra.
16. saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc to publicēšanas kuldīgas novada pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā ”kuldīgas novada vēstis”.

Pašvaldība atbalstīs 
sociālās jomas 

biedrības
un nodibinājumus 

28. februāra Kuldīgas novada Domes sēdē nolemts, ka 2020. gadā 
finansiāli atbalstīs 17 sociālās jomas biedrības un nodibinājumus. 
Kopumā šim mērķim atvēlēti 12 240 EUR. 

Finansējumu biedrībām un nodibinājumiem piešķīra konkursa 
kārtībā. Ikgadējā konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt biedrības un 
nodibinājumus, kuri darbojas sociālajā jomā Kuldīgas novada terito-
rijā un apvieno mazaizsargāto personu grupas, cilvēkus ar invaliditāti 
vai hroniskām saslimšanām.

pašvaldības finansiāls atbalsts sociālās jomas 
biedrībām un nodibinājumiem 2020. gadā

nr. p. 
k. nosaukums

piešķirtais 
finansējums 
2020. gadā, 
eur

1 kuldīgas senioru skola 1000
2 kuldīgas daudzbērnu ģimeņu biedrība “šūpulītis” 800
3 liepājas neredzīgo biedrības kuldīgas nodaļa 800
4 invalīdu biedrība “tu vari” 1000
5 kuldīgas novada politiski represēto biedrība 1000
6 lmsa kuldīgas nodaļa 240
7 latvijas nedzirdīgo savienības kuldīgas reģionālā biedrība 1200
8 kuldīgas rajona invalīdu biedrība 1200
9 kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “rumbiņa” 1200
10 biedrība “savējie savējiem” 600
11 nodibinājums “mamma mammai fonds” 800
12 Ģimeņu biedrība “dzirkstelīte” 450
13 Ēdoles invalīdu biedrība 400
14 snēpeles pagasta ģimeņu biedrība “svētelis” 500

15 biedrība “kurzemes labklājības un mentālās pilnveides 
aģentūra” 500

16 biedrība  “mēs pelčiem” 400
17 usmas baznīcas atbalsta biedrība 150
 KOpā 12 240 

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Izsludina pieteikšanos pieaugušo
izglītības projektu konkursam

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina projektu konkursu 
finansējuma saņemšanai pieaugušo 
izglītības projektu īstenošanai. 
Finansiāli tiks atbalstīti pretendenti, 
kuri ir pieaugušo izglītotāji un savu 
darbību īsteno Kuldīgas novada 
teritorijā. 

Konkursā atbalstāmās aktivitātes – 
neformālās izglītošanas pasākumi: meis-
tarklases, radošās darbnīcas, diskusijas, 
citas interaktīvās formas, tikšanās ar 
sabiedrībā zināmiem cilvēkiem. Pro-

jekta īstenošana ir paredzēta Kuldīgas 
novada teritorijā, tā īstenošanas periods 
nav īsāks par diviem mēnešiem, bet 
nepārsniedz septiņus mēnešus.  

Viens pretendents var iesniegt vienu 
projekta iesniegumu, un prioritārā mērķa 
grupa ir bērnu vecāki, kuriem ir bērni 
vecumā līdz 18 gadiem, kā arī novada ie-
dzīvotāji vecumā no 26 gadiem. Priekš-
roka būs projektiem ar līdzfinansējumu 
no citiem finanšu avotiem, savukārt 
pieprasītais finansējums no pašvaldības 
nedrīkst būt lielāks par 1000 EUR. 

Pieteikumi parakstīti un ieskenēti 

PDF formātā vai elektroniska doku-
menta veidā jāiesniedz līdz 2020. gada 
23. marta plkst. 16.00, nosūtot uz e-pas- 
ta adresi una.matisone@kuldiga.lv.

Pieteikuma veidlapas var lejupielādēt 
Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā. 
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties 
ar Kuldīgas novada pašvaldības pieau-
gušo izglītības speciālisti Unu Matisoni, 
zvanot pa tālruni 26542280 vai rakstot 
e-pastā: una.matisone@kuldiga.lv. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

paSāKumI gaLVEnajā BIBLIOTēKā

 5. martā 11.00 bibliotēkas 2. stāvā – pētnieces, Dr. philol. Simonas 
Sofijas Valkes (Lu Literatūras, folkloras un mākslas institūts) lekcija 
“Ko Kurzemes hercogi Ketleri lasīja franciski?”
 9. martā 17.00 bērnu literatūras centrā – tikšanās ar lasīšanas 
veicināšanas mentori Daci Blathenu.
 10. martā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās ar andri 
grīnvaldu sarunā par Vācijas pavalsti Bavāriju.
 13. martā 11.00 bērnu literatūras centrā – tematiskā pēcpusdiena 
“mana lellīte Lolīte”.
 18. martā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – pavasara ieskandināšana 
bibliotēkā kopā ar māsām Legzdiņām.

 19. martā plkst. 12.30 kuldīgas mākslas namā – Kuldīgas galvenās 
bibliotēkas 2. lasītāju kluba saiets. 
 21. martā 11.00 pirmsskolas grupai, 12.00 sākumskolas grupai bērnu 
literatūras centrā – kanisterapijas nodarbības. obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26481543. .
 no 23. līdz 27. martam – Digitālā nedēļa.
 24. martā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar Valsts augu 
aizsardzības  dienesta vecāko inspektori māru Bērziņu sarunā 
“mazdārziņa iemītnieki – sēnes, vaboles un citi zvēri”.

IzSTāDES
Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5) 
• izstāde “bangertu villas vēsture un restaurācija”. no 6. marta līdz 
4. maijam – izstāde “iedvesmojošā kuldīga 19.–21. gadsimta gleznās 
un grafikā”. līdz 16. augustam – izstāde “drukātais vārds: kuldīgas 
preses vēsture”. 
• 5. martā 15.00 tikšanās ar grāmatas “latviešu uzvārdi arhīvu materiālos: 
kurzeme, zemgale, sēlija” veidotājiem. vietu skaits ierobežots! lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 633 50179.
• 8. martā 11.00–17.00 muzejā – radošā darbnīca “Ģimeņu padarīša-
na – kuldīgas stāsti”. 

Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6) 
no 7. marta līdz 12. aprīlim – latvijas mākslas akadēmijas pasniedzēja 
andra vītoliņa personālizstāde.
Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6)
literatūras izstādes “latviešu aktieri uz skatuves un dzīvē” 27. marts – 
starptautiskā teātra diena un “laikmetiem pāri” – itāliešu tēlniekam mike-
landželo buanaroti – 545. “fake≠fact info lab” medijpratības izstāde.
Kuldīgas Vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
izstāde “romantiskais februāris gleznās un svecēs”.  agneses veinbergas 
gleznas un “sveču māja. latvian candles” sveces.



2020. gada 5. martā

7

Domes 2020. gada 27. februāra sēde
apstiprina saistošos noteikumus un nolikumus
apstiprināja atklāta projektu konkursa “priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes 
iniciatīvu projektos” nolikumu 2020. gadam un šī paša 
konkursa vērtēšanas komisijas nolikumu.

apstiprināja kuldīgas novada pašvaldības pieaugu-
šo izglītotāju gada balvas nolikumu.

apstiprināja atklāta projektu konkursa nolikumu 
pieaugušo izglītotājiem.

apstiprināja vizuālās mākslas konkursa “saules ota“ 
nolikumu un finanšu tāmi.

apstiprināja konkursa “darīsim paši” 2020. gada 
nolikumu un žūrijas komisiju (Ģirts vēvers, indra iveta 
gaile, daiga mellere, agris kimbors, terēza strauta).

izdarīja grozījumus konkursa “valsts nozīmes kul-
tūras pieminekļa “kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošo ēku, kā arī kuldīgas novadā esošu lat-
vijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto ēku restaurācija un konservācija” nolikumā.

Finanšu jautājumi
apstiprināja finansiālu atbalstu 2020. gadā 

(12240 eur) kuldīgas novada biedrībām un nodibinā-
jumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu.

ar 2020. gada 1. jūniju uz vienu gadu dzīvojamās 
mājas kalna ielā 10, kuldīgā, pašvaldībai piederošiem 
dzīvokļiem noteica īres maksu 0,945 eur/m2 ar pvn.

slēdza pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašuma “lie-
pas”-13, padurē, pārdošanu par nosacīto cenu.

slēdza nomaksas pirkuma līgumus par dzīvokļu 
īpašumiem: mucenieku ielā 35-10 un skolas ielā 3-10, 
kuldīgā.

apstiprināja finansējuma sadali 2020. gadā kultū-
ras pasākumiem, biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība saistīta ar kultūras jomu, tai skaitā biedrību 
darbības atbalstam.

piešķīra līdzfinansējumu 1500 eur biedrībai 
“latvijas baptistu draudžu savienība” latvijas baptistu 
9. dziesmu svētku organizēšanai kuldīgā.

apstiprināja pelču pagasta pārvaldes maksas pa-
kalpojumu cenrādi.

apstiprināja maksas pakalpojumu cenrādi ēdināša-
nas pakalpojumiem izglītības iestādēs.

apstiprināja kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes no 2020. gada 
1. janvāra vienam izglītojamam pašvaldību savstar-
pējiem norēķiniem izglītības iestādēs un pašvaldības 
pirmskolas izglītības iestāžu izdevumu tāmes atbalsta 

aprēķināšanai par bērniem, kas apmeklē privātās pirm-
skolas izglītības iestādes.

apstiprina konkursa rezultātus
apstiprināja konkursa “valsts nozīmes kultūras pie-

minekļa “kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī kuldīgas novadā esošu latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” uzvarētājus - atbalstāmos 
projektus. piecpadsmit projektiem pagarināja realizēša-
nas un līdzfinansējuma apgūšanas termiņu līdz 2020. 
gada 30. novembrim.

nekustamais īpašums
izbeidza zemes starpgabalu Ēdoles ielā 5a un Jura 

mātera ielā 2a, kuldīgā, atsavināšanu.
izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Jelgavas 

ielā 27-3, kuldīgā, atsavināšanu.
apstiprināja nekustamo īpašumu “pie rudzīšiem”, 

rumbas pagastā, kā teritoriju, kuru uz laiku var izmantot 
mazdārziņu vajadzībām bez apbūves tiesībām. noteica 
kārtību, kādā piešķirama zeme mazdārziņa ierīkošanai, 
un viena mazdārziņa zemes vienību (līdz 0,2 ha).

nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij satiksmes 
ministrijas personā pašvaldības nekustamā īpašuma 
“6284C008 brūveri pūpolīši”, rumbas pagastā, zemes 
vienības daļu 0,03 ha.

izbeidza ar gundegas zdanovskas ģimenes ārsta 
praksi noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu par 
telpām īpašumā “ziedoņi”, gudenieku pagastā.

nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļiem Jelgavas 
ielā 38-11 un vīgriežu ielā 3-5, kuldīgā.

noteica, ka dzīvokļi raiņa ielā 23-7 un raiņa 
ielā 23-8, kuldīgā, nepieciešami pašvaldības autono-
mo funkciju nodrošināšanai, tāpēc iegādāsies tos kā 
vienotu objektu atbilstoši sertificēta vērtētāja noteiktajai 
tirgus vērtībai.

izsludināja nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutisku izsoli ar augšupejošu soli šādās zemes vienī-
bās: “ezerkalni 1”, Ēdoles pagastā, “saknes 5”, Ēdoles 
pagastā, “saknes 10”, Ēdoles pagastā, “saknes 18”, 
Ēdoles pagastā, “saknes C”, Ēdoles pagastā, “mežābe-
les 1”, Ēdoles pagastā, “Ķūķi”, kabiles pagastā. noteica 
izsoļu sākumcenas un apstiprināja noteikumus.

noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzī-
vojamās telpas statusu dzīvokļiem: vīgriežu ielā 3 – 8, 
dzintaru ielā 8 – 14, piltenes ielā 20 – 37, piltenes 

ielā 28 – 52, piltenes ielā 28 – 23, piltenes ielā 28 – 49, 
virkas ielā 25 – 25, 1905. gada ielā 17 – 2, kuldīgā.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja notikušo izsoļu rezultātus nekustama-

jiem īpašumiem: “sēlnieki”, rumbas pagastā, “stabura-
dzes”-22, laidu pagastā, “zemkopji”, rumbas pagastā, 
sūru iela 1, kuldīgā.

apstiprināja augošu koku cirsmas izsoles rezultātus 
nekustamajā īpašumā “medņi”, gudenieku pagastā, 
un nekustamajā īpašumā “mūrnieku karjers”, snēpeles 
pagastā.

zemes noma
slēdza zemes nomas līgumu ar imanta ziedoņa 

muzeja fondu par zemesgabala daļu (aptuveni 230 
m2) pārventas parkā, kuldīgā, lai biedrība izmantotu to 
projekta īstenošanai. 

iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “rauši”, gudenieku pagastā.

pagarināja līgumu par zemes nomu nekustamajos 
īpašumos: “palīgsaimniecības” un “dikši”, turlavas 
pagastā, “irbenieki”, īvandes pagastā, “basu darbnī-
cas”, gudenieku pagastā, “veldze 29”, liepu ielā 17, 
rumbas pagastā.

pārslēdza zemes nomas līgumu uz zemnieku 
saimniecības “lāsītes” vārda nekustamajā īpašumā 
“palīgsaimniecības”, kabiles pagastā.

gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai nekustamā īpašuma “20 kv 

elektrolīnija”, pelču pagastā, zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 62740010396.

gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus dzintaru ielā 2-50 un dzintaru ielā 2-56, kuldīgā.

gatavos atsavināšanai nekustamo īpašumu “sald-
nieki 3”, kurmāles pagastā, un īpašumu Jelgavas 
ielā 64, kuldīgā, kura sastāvā ir zemes vienība un 
internāta ēka.

nodeva atsavināšanai publiskās izsolēs ar augšupe-
jošu soli pašvaldības nekustamos īpašumus:  zemes 
starpgabalu darba ielā 11, zemesgabalu kastaņu 
alejā 8, kastaņu alejā 16, lazdu alejā 23, pūpolu alejā 
18, akāciju alejā 1, akāciju alejā 42, Cīrulīšu alejā 17, 
Cīrulīšu alejā 46, kastaņu alejā 20, pelču alejā 4, pū-
polu alejā 16, pūpolu alejā 22, pūpolu alejā 28, akāciju 
alejā 51, kuldīgā.

atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus – dzī-

vokļus: dzintaru ielā 2-48, Jelgavas iela 50-1, Jelgavas 
ielā 1-9, Jelgavas ielā 2-11, lapegļu ielā 6-13, planīcas 
ielā 8-22, kuldīgā.

nolēma turpināt transportlīdzekļa volkswagen lt 46 
atsavināšanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Dažādi
noraidīja biedrības “klubs ”dižrenda”” lūgumu 

medīt zemes vienībā “kopsaimnieki” (kadastra apz. 
6280090090), bet piedāvāja tiesības medīt šādās 
medību platībās rendas pagastā: “Jaunkolas”, “Jau-
nozolnieki”, “kopsaimnieki”, “meteņi”, “šķilteri”, “ozolu 
kūdras purvs”, “ozoldruvas”, “Jaunmurri”, “mazvilmaņi”, 
“koļu karjers”.

noraidīja biedrības “laidu mednieks” lūgumu me-
dīt zemes vienībās “pūķi” un “kublēni”, bet piedāvāja 
biedrībai slēgt pārjaunojuma nomas līgumu par iepriekš 
nomātajām medību platībām un iekļaut vēl zemes 
vienības “margrietiņas”, “izgāztuve akas” un “adata”, 
laidu pagastā.  

turpināja iznomāt biedrībai “mednieku klubs “ka-
bile”” medību tiesības šādās zemes vienībās kabiles 
pagastā: “aleksandroviči”, “krasti-1”, “indrāni-1”, “ve-
claucenieki”.  

ievēlēja oskaru pērkonu par kuldīgas novada do-
mes reliģisko lietu padomes priekšsēdētāju.

izsniedza sia “astro grupa” bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
“grantiņi”, kabiles pagastā.

anulēja sia “talce” izsniegto bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei 
“mazrenda”.

izslēdza eduardu dambergu no kuldīgas novada 
domes tūrisma komisijas.

noteica, ka konkursa “daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju pagalmu labiekārtošana kuldīgas novadā 
2020. gada” un konkursa “valsts nozīmes kultūras 
pieminekļa “kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teri-
torijā esošu būvju, kā arī kuldīgas novadā esošu lat-
vijas valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto būvju restaurācija un konservācija” komisijas 
locekli Janu Jākobsoni uz viņas prombūtnes laiku aizstāj 
nellija dziedātāja. 

iekļāva uģi gauju sabiedriskās kārtības komisijā; 
vecpilsētas vides komisijā un apstādījumu uzraudzī-
šanas komisijā.

projekta nosaukums

piešķirtais 
finan-
sējums, 
eur

starptautiskā publiskā adīšanas diena 150
biedrības “Čaupe” darbības nodrošinājums 250
dalība akcijā “satiec savu meistaru” 250
starptautiskais kuldīgas mākslas festivāls 2020 1000
mākslas plenērs “gleznot prieks iv” “pasteļu glezniecība” 800
parka svētki senioriem kabiles pagastā 150
Ārsta balss dziedē! 300
vpdk “snēpele” 10 gadu jubilejas koncerts “krāsaini sapņi” 250
teicējam ansim bergmanim veltītais tautasdziesmu konkurss 600
starptautiskā alternatīvās modes skate “kas emīlijai galvā?” 200
biedrības “mess” darbības atbalsts 150
starptautiskais kapelu saiets “kā ir, tā ir” 250
par mums - eiropas mūzikā 600
labdarības koncerts “torņu sasaukšanās vārmē” 460
“dzīve mūzikā – vēlreiz..” 500
Jauniešu kultūras laboratorija 100
atbalsts senioru vokālajam ansamblim “atvasara” 150
tradicionālo instrumentu spēles meistarklase basu tautas namā 600
kuldīgas fotokluba “divas upes” pētnieciski dokumentālās fotogrāfijas 
plenēri un fotoizstāde “viens portrets, simtiem stāstu” 300

annas dārza skaņas 600

pasākumi līvijas rezevskas izstāžu zālē un biedrības darbības 
nodrošinājums 2400

gleznošanas meistarklase “tilts” 990
“sarunas vērta tikšanās” – Ē. vilsona monoizrāde vārmes muižas 
kalpu mājā 400

festivāls “ziv zup”, “baltu vakars” un biedrības “kūrava” darbības 
nodrošināšana 1500

indriķa zeberiņa piemiņas istabas ekspozīcijas pārveide snēpeles 
muižā 800

demokrātijas kafejnīca 900
kuldīgas dejotāju biedrības darbības atbalsts 400
vasaras saulgrieži laidu pagasta rudē 300
koncertprogrammu radīšana un atskaņošana kamerkora “rāte” 30 
gadu jubilejas koncertam 800

atbalsts biedrībai “ kursas raksti” 200

“Ģimene – latvijas lepnums un spēks” kuldīgā 2020 350

atbalsts biedrības “Cantare” darbībai 200
leģendu nakts 2020 padures muižā 400

Kopā 15000

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Pašvaldība atbalstīs kultūras 
jomas biedrības un nodibinājumus 
28. februāra Kuldīgas novada 
Domes sēdē nolemts, ka 2020. gadā 
finansiāli atbalstīs 33 kultūras jomas 
biedrības un nodibinājumus, kā arī 
pasākumus. Kopumā šim mērķim 
atvēlēti 15 000 EUR. 

Finansējumu piešķīra konkursa kār-

tībā. Ikgadējā konkursa mērķis ir at-
balstīt juridiskās personas, biedrības un 
nodibinājumus, kuru darbība ir kultūras 
joma un kas nodrošina Kuldīgas novada 
kultūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras ak-
tivitātēm, veicina sabiedrības jaunradi 
un radošumu, veicina Kuldīgas novada 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāša-

nu un attīstību, inovatīvas, starptautiski 
aktuālas kultūras attīstību, kā arī sekmē 
pilsoniskas sabiedrības attīstību ar kultū-
ras aktivitāšu palīdzību.

Pašvaldības finansiāls atbalsts bied-
rībām un nodibinājumiem, kuru darbība 
saistīta ar kultūras jomu, un kultūras 
pasākumiem 2020. gadā:

pasākumu kalendārs restorānu 
nedēļā “Taste Kuldīga”
 no 16. līdz 22. martam

• 18. martā 18.00 virkas muižā – radošā lekcija “Ēdiens labai 
pašsajūtai: augu spēks – augu izcelsmes siers”, ieeja 10 eur.

• 19. martā 19.00 ernesta vīgnera kuldīgas mūzikas skolā – 
“stūra dīvāns”. dziesmas, dejas un rotaļas ar ufo, ieeja 3 eur.

• 19. martā 18.00 – 21.00 “metropolē” – dzīvā mūzika ar aivaru 
konuti, ieeja bez maksas.

• 20. martā 19.00 kaļķu ielā 14/16 – “radošs notikums kaļ-
ķu ielā” ar improvizācijas teātri “spiediens” un dJ dubra, ieeja 
10 eur.

• 21. martā 11.00 – 15.00 liepājas ielā 10 (pagalmā) – siera 
un vīna kvartāls, ieeja bez maksas.

• 21. martā 19.00 rezidence kafe venta – stand-up komēdija 
kuldīga | kalvis troska: “kas tas tāds?”, ieeja 4 eur.

• 21. martā 18.00 – 22.00 padures muižā – alus vakariņas 
muižā, ieeja 35 eur.

• 21. martā 17.00 – 20.00 “bangert’s” – “pooka” alus degus-
tācija restorāna telpās, ieeja bez maksas.

• 21. martā 19.00 – 22.00 “metropolē” – dzīvā mūzika ar aivaru 
konuti, ieeja bez maksas.

• 22. martā 14.00 baznīcas ielā 17 – komiķa rūdolfa kugrēna 
stand-up uzstāšanās, ieeja 3 eur.

• 21. un 23. martā no 10.00 “mazsālijās” (snēpeles pagas-
tā) – brančs ar siera meistarklasi, ieeja pieaugušajiem 18 eur, 
bērniem – 10 eur

• 20. martā 19.00 un 21. martā 18.00 “mazsālijās” (snēpeles 
pagastā) – trīs kārtu vakariņas ar dzīvās mūzikas vakaru ugunīgo 
spāņu, kaislīgo itāļu un samtaino franču noskaņās. ieeja 35 eur.

• 22. martā 13.00 – 18.00 maras muižā (turlavas pagastā) – 
divu kārtu pusdienu piedāvājums, ieeja 12 eur.

• 22. martā 13.00 un 16.00 – maras muižas (turlavas pagastā) 
apskates ekskursija (ar iepriekšēju pieteikšanos), ieeja 2 eur.

Visi restorānu nedēļas piedāvājumi – tastekuldiga.lv 



KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. 
bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
vietu rezervēšana uz seansiem pa tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu 
pirms pirmā kino seansa.
programmā iespējamas izmaiņas! kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 paSāKumI pagaSTOS

C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2020. gada 5. martā

 KKC paSāKumI
 Ceturtdien, 5. martā, 19.00 cikla “ziema. klasika. kuldīga” 3. koncerts “en trio. debisī un ravēls”. 
trīs liepājas simfoniskā orķestra mūziķi dārta tīsenkopfa (arfa), krišjānis gaiķis (čells), reinis lapa 
(flauta) apvienojušies diviem ģeniāliem franču mūzikas lielmeistariem veltītā trio programmā. atbalsta 
valsts kultūrkapitāla fonds. koncerta dienā visas biļetes 8 eur.
 Svētdien, 8. martā, 17.00 – dziedošo aktieru apvienības “Žerāri” koncerts. biļešu cenas: 12, 15 
un 18 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs un internetā.
 piektdien, 13. martā, 12.00 – kurzemes reģiona mūzikas skolu vispārējo klavieru un klavieru 
(kora kl.) audzēkņu festivāls “notici sev!”
piektdien, 20. martā, 19.00 – brieduma komēdija stand-up stilā “sieviete kā konfekte”. aktrise zane 
daudziņa, režisors Juris rijnieks, dramaturģe aiva birbele. izrāde nav paredzēta bērnu auditorijai. 
biļešu cenas: 8, 10, 12 un 15 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs un internetā.
 Sestdien, 21. martā, 18.00 – kuldīgas deju apriņķa deju kolektīvu sadancis “Cīruļputenī”. ieeja:  
bez maksas.
 Svētdien, 22. martā, 17.00 – vokālās grupas “karameles” koncerts un videoklipa pirmizrāde. 
koncertmeistars zigurds turss, īpašais viesis dziedātājs lauris valters. ieeja: bez maksas.
 Sestdien, 28. martā, 18.00 – stila vakars ar modes dizaineri un stilisti indru salceviiču. seminārlekcija 
par garderobes veidošanas pamatprincipiem, par mūsdienās populāro kapsulas garderobi. dalības 
maksa: 35 eur. vietu skaits ierobežots. dalību pieteikt līdz 26. martam.
 Svētdien, 29.martā, 15.00 – cikla “Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem” 2. sezonas 1. pasākums – 
izrāde – lekcija bērniem “putni”. ilgums: 60 min. ieteicamais vecums: 5+. izrādē piedalās: edgars 
lipors un goran gora. Ģimenes biļete: 6 eur (4 pers.), vienai personai: 2 eur. pasākuma dienā 
visas biļetes: 3 eur.
 Ceturtdien, 2. aprīlī, 12.00 – 13.00 rātslaukumā pusdienas tēja pie Ēvalda valtera. rīko un par 
tēju parūpēsies kuldīgas kultūras centrs. aicinām ikvienu, ņemot līdzi savu mīļāko tējas krūzi, atnākt 
uz rātslaukumu un sumināt mūsu novadnieku, kuldīgas goda pilsoni, leģendāro aktieri Ēvaldu 
valteru 126. dzimšanas dienā. ar mums kopā solījies būt arī Ēvalda valtera teātra krustdēls, aktieris 
Jānis paukštello.
 piektdien, 3. aprīlī, 19.00 – vokāli instrumentālais ansamblis “neaizmirstulītes” un laimis rāce-
nājs koncertprogrammā “in the mood”. biļešu cena: 12, 15 un 18 eur. biļetes var iegādāties “biļešu 
paradīze” kasēs un internetā.

pt. 6. iii 20.10 KLaSES SaLIDOjumS 2
s. 7. iii 18.00 2020, latvija
sv. 8. iii 14.30 komēdija
o. 10. iii 16.00 ilgums 1’37, 16+
o. 10. iii 20.00
o. 17. iii 20.00
C. 19. iii 18.00

pt. 6.iii 16.00 SOnIKS. FILma
sv. 8. iii 12.30 2020, asv, Japāna, kanāda
p. 9. iii 18.00 piedzīvojumu filma, ģimenes filma
o. 10. iii 18.00 ilgums 1’39, 7+
C. 12. iii 18.00

pt. 6.iii 18.00 FanTāzIju SaLa
s. 7. iii 16.00 2020, asv
p. 9. iii 20.00 piedzīvojumu filma, šausmu filma, 
C. 12. iii 20.00 mistika; ilgums 1’49, 16+

pt. 13.iii 17.50 Emma
p. 16.iii 19.50 2020, lielbritānija
o. 17.iii 17.40 komēdija, drāma
t. 18.iii 20.00 ilgums 2’12, 7+

pt. 13.iii 20.10 BLaDšOTS
p. 16.iii 17.50 2020, asv
t. 18.iii 18.00 asa sižeta filma, drāma, 
C. 19.iii 20.10 zinātniskā fantastika; ilgums 1’44, 16+

pt. 13.iii 15.50 uz prIEKšu
p. 16.iii 15.50 2020, asv
t. 18.iii 16.00 piedzīvojumu animācijas filma, 
sv. 22.iii 12.30 ģimenes filma
p. 23.iii 16.00 ilgums 1’42, u
o. 24.iii 17.30
t. 25.iii 18.00 
C. 26.iii 17.50

sv. 22.iii 14.30 TICI mīLESTīBaI
p. 23.iii 20.00 2020, asv
o. 24.iii 19.30 romantiska drāma, muzikāla filma
t. 25.iii 20.00 ilgums 1’56, 12+

sv. 22.iii 18.00 puIKa: BrāmSa LāSTS
p. 23.iii 18.00 2020, asv
t. 25.iii 16.00 trilleris, šausmu filma, mistika
C. 26.iii 19.50 ilgums 1’26, 12+

ēDOLē
28. martā 22.00 kultūras namā – pavasara balle ar 
Jāni krūmiņu no grupas “apvedceļš”, starp- laikos 
izklaidēs dJ gunCHs. biļetes izpārdotas!
4. aprīlī 18.00 kultūras namā – popiela visiem 
vecumiem. plašāka informācija sekos.  
guDEnIEKOS
līdz 15. martam gudenieku kultūras namā – annas 
gabalas krusteniskajā dūrienā izšūto darbu izstāde.
KaBILē
martā bibliotēkā – daigas rozevskas gleznu 
izstāde.
7. martā 19.00 saieta namā “sencis” – sabiles 
amatierteātra izrāde “mucenieks un muceniece”. 
ieeja: 1.50 eur.
7. martā 21.00 kabiles saieta namā “sencis” – balle 
“mūzika pēc pieprasījuma!” ieeja: 5 eur.
KurmāLē
martā priedaines bibliotēkā – izstāde “sieviešu 
dienas apsveikuma kartiņas”.
līdz 19. martam pagasta izstāžu zālē – ttms 
„kuldīgas palete” dalībnieka aivara brenča gleznu 
izstāde.
15. martā 14.00 pagasta pasākumu zālē – ama-
tierteātra “ugāles drāma” izrāde “sievasmātes 
bizness”.
16. un 17. martā 14.00 priedaines bibliotēkā – 
radošā darbnīca bērniem “pavasaris no papīra”.
18. martā 14.00 priedaines bibliotēkā – “pasaku 
pēcpusdiena” kopā ar kuldīgas amatierteātra 
dalībniecēm.
tiek organizēts brauciens uz koncertuzvedumu 
“kaupēn, mans mīļais” 22. martā 15.00 liepājas 
koncertzālē “lielais dzintars”. izbrauksim 12.30 
no kuldīgas, 12.40 – priedaines, 13.00 – vilgāles. 
pieteikšanās pa tālr. 29257707.
25. martā 15.00 – piemiņas brīdis represijās 
cietušajiem pie piemiņas akmens vārdupē. ie-
degsim “gaismas ceļu” (ņemt līdzi svecīti). pēc 
piemiņas brīža 16.00 kurmāles pagasta vēstures 
istabā – koncerts. transportu aicinām pieteikt pa 
tālr. 29257707 (inete)
27. martā 15.00 priedaines bibliotēkā – lasītāju 
kluba tikšanās.

28. martā 22.00 pagasta pasākumu zālē – atpūtas 
vakars “ir taču atkal pavasaris!” spēlēs muzikanti 
“februāris 02”. iepriekš piesakoties (līdz 23. mar-
tam), ieeja 3 eur, balles vakarā – 5 eur. 
no 30. marta līdz 3. aprīlim priedaines bibliotēka 
slēgta (vadītājas mācības rīgā).
LaIDOS
turpmāk piektdienās 18.00 laidu muižas kreisajā 
spārnā visi interesenti aicināti spēlēt galda tenisu. 
līdzi jāņem rakete, bumbiņa un maiņas apavi. 
martā sermītes bibliotēkā – oļģerta visvalža grū-
bes fotoizstāde “Ceļojumu pieturas”.
līdz 12. martam laidu bibliotēkā – 1.–2. klašu sko-
lēnu darbu izstāde “mana sapņu svece”, literatūras 
izstādes “sievietes vārds grāmatu nosaukumos” un  
“aspazijai – 155”.
6. martā 18.00 sermītes trenažieru zālē demons-
trēs andreja Ēķa komēdiju “klases salidojums 2”. 
ieeja: 3 eur.
7. martā 15.00 “bitītē” demonstrēs andreja Ēķa 
komēdiju “klases salidojums 2”. ieeja: 3 eur.
9. martā 17.30 “bitītē” – zīmēšana ar neirografikas 
elementiem. nodarbību vadīs pirtniece, neirografi-
kas speciāliste, dzimtas pētniece diāna baumane. 
līdzi jāņem zīmuļi, a3 zīmēšanas lapas, melni mar-
ķieri (smalkāki un rupjāki). uz nodarbību var nākt 
visi – ar un bez iemaņām neirografikā. pieteikšanās 
un informācija pa tālr. 29604482.
16. martā 9.30 sermītes bibliotēkā – aspazijas 
daiļradei veltīts pasākums bērniem.
21. martā 13.00 laidu muižas kreisajā spārnā – 
atpūtas pēcpusdiena “sveiksim pavasari!” laidu 
pagasta senioriem un aicinātajiem draugiem kopā 
ar duetu “kā māsas”. ballēsim kopā ar grupu “Ēnas” 
no snēpeles. dalības maksa: 4 eur. pieteikšanās 
līdz 16.  martam pa tālr. 26516332 (māra) vai 
22015458 (silvija).
22. martā 11.00 valtaiķu tautas namā – lelbĀl 
valtaiķu autonomās evaņģēliski luteriskās draudzes 
dievkalpojums.
no 24. marta līdz 6. aprīlim pagasta bibliotēkā – 
laidu audēju darbu izstāde.
25. martā 18.00 “bitītē” demonstrēs dzintara 
dreiberga filmu “dvēseļu putenis”. ieeja: 3 eur.

27. martā 14.30 laidu bibliotēkā – interešu kluba 
tikšanās.
6. aprīlī 17.00 “bitītē” – meistardarbnīca lieldienu 
dekoru gatavošanā no ģipša ar andu vītolu.
paDurē
martā bibliotēkā – izstāde “vakarstāsts”, kas veidota 
no bērnu darbiem, kas tika izmantoti animācijas 
filmas par padures muižu veidošanā.
8. martā 10.00–17.30 pagasta pārvaldē – zolītes 
turnīra noslēgums un apbalvošana.
18. martā 12.00–16.30 pagasta pārvaldē – galda 
spēļu turnīrs bērniem un jauniešiem.
28. martā 19:00 deksnes pasākumu zālē – “an-
sambļu sadziedāšanās padurē”. piedalās padures 
pagasta sieviešu vokāli instrumentālais ansamblis 
“Harmonija”, spāres muižas sieviešu vokālais 
ansamblis “varavīksne”, vārves pagasta sieviešu 
vokālais ansamblis, matkules pagasta sieviešu vo-
kālais ansamblis u.c. ieeja koncertā: bez maksas. 
pēc koncerta – ballīte kopā ar dJ’iem, ieeja: 3 eur, 
koncerta dalībniekiem – bez maksas.
pELČOS 
martā bibliotēkā – pelču iedzīvotāju kaķi fotoizstādē 
“mans kaķītis”.
7. martā  22.00 tautas namā – sieviešu dienas 
balle ar normundu Cielavu. biļetes iepriekšpār-
došanā pie pagasta lietvedes: 3 eur, pasākuma 
dienā: 5 eur. sīkāka informācija un galdiņu 
rezervēšana, zvanot pa tālr. 26354396 (baiba).
11. martā 17.30 “pagrabiņā” – filcēšanas darbnīca 
pieaugušajiem. dalības maksa: 3 eur. sīkāka 
informācija un pieteikšanās līdz 9. martam, zvanot 
pa tālr. 26354396 (baiba).
25. martā 18.00 “pagrabiņā” – “Ceļojums caur vē-
deru apkārt pasaulei”, 2. pietura: taizeme. dalības 
maksa: 3 eur. sīkāka informācija un pieteikšanās 
līdz 24. martam, zvanot pa tālr. 26354396 (baiba).
rEnDā
martā bibliotēkā – ttms “kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “katrs ar saviem putniem...”.
6. martā 18.00 kultūras namā – radošā darbnīca 
“iepriecini sevi un citus”. gatavosim  dekupētas ro-
kassprādzes. meistare s. auziņa. dalības maksa – 
3 eur. pieteikties līdz 4. martam pa tālr. 26181470.
7. martā 21.00 kultūras namā – sieviešu dienai 
veltīta balle. ar dziesmām priecēs kristīne šomase. 
par mūziku un raitu dejas soli parūpēsies artūrs 
bānis (ventspils). pasākuma norise pie galdiņiem 
ar pašu sarūpētu cienastu. dalības maksa – 5 eur. 
tālr. informācijai: 26181470.
11. aprīlī 15.00 kultūras namā viesosies “nākotnes 
cirks” ar jaunu, aizraujošu programmu “Cirks no 
citas planētas”.  biļešu cena: bērniem 4.50 eur, 
pieaugušajiem – 6.50 eur. 
25. aprīlī 19.00 kultūras namā notiks dziesmu kon-
kurss “nāc un dziedi rendā”. aicinām dziedošās 
ģimenes, draugus un citus pieteikties līdz 1. aprīlim 
rendas kultūras namā, nosaucot dziesmas nosau-
kumu, autoru un izpildītāju.
rumBā
martā pagasta pārvaldes nama zālē – gintas 
stavrovskas gleznu personālizstāde.
martā pagasta bibliotēkā – padurnieces ausmas 
burkovskas sutaža rotu izstāde.
11. martā 18.30 ventas ciema brīvā laika pava-
dīšanas centrā “bukaiši” – ģitārists Jānis bērziņš 

akustiskās mūzikas koncertprogrammā “alpīnists”.
16. martā 13.00  ventas ciema brīvā laika pavadī-
šanas centrā “bukaiši”; 17. martā 13.00 pagasta 
bibliotēkā; 18. martā 13.00 novadniekos – galda 
spēļu sacensības bērniem skolēnu brīvlaikā.
16. martā 16.00 bibliotēkā – atmiņu pēcpusdiena 
par “kuldīgas mežrūpniecības saimniecību” (mrs).
17. martā 13.00 bibliotēkā – galda spēļu sacen-
sības bērniem.
31. martā 10.00 bibliotēkā; 14.00 ventas ciema 
brīvā laika pavadīšanas centrā “bukaiši” – radošā 
darbnīca. 
1. aprīlī 14.15 ventas ciema brīvā laika pavadī-
šanas centrā “bukaiši” – kulinārijas pasākums 
“gardēži”.
SnēpELē
martā bibliotēkā – artas brices fotostāstu izstāde 
“Ja grāmatas prastu runāt”.
8. martā 15.00 snēpeles muižā – “tik dažādi”. 
vaiņodes amatierteātris “kuratieši” aicina kopā 
pavadīt pēcpusdienu gan nopietnos pārdomu 
mirkļos, gan ar smaidu palūkoties uz dažādām 
dzīves situācijām.
13. martā 18.00 snēpeles muižā – gongu skaņu 
koncerts. dace straume un kristīne muciniece.
19. martā 18.00 kultūras namā – nodarbība bēr-
niem “Čības kājās, un mammas paliek mājās...” 
tēma – putni.
21. martā 14.00 kultūras namā – ventspils novada 
vārves pagasta amatierteātris “vārava” rādīs 
leldes stumbres lugu “burvīgie blēži”. ieeja pret 
ziedojumiem.
TurLaVā
martā turlavas bibliotēkā – annas dinteres rokdar-
bu izstāde “sešas košas segas”.
7. martā 22.00 kultūras namā – pašdarbnieku un 
sportistu atpūtas vakars.
no 10. marta līdz 15. aprīlim turlavas bibliotēkā – 
vladislava kundziņa foto izstāde “ziedi”.
10. martā 12.00 turlavas bibliotēkas interešu 
klubā – fotogrāfs vladislavs kundziņš. “Ceļojuma 
iespaidi – skotija”. iepriekš pieteikties bibliotēkā.
16. martā 11.00 turlavas bibliotēkā – “Ātrlasīšanas 
sacensības – 7” skolas brīvlaikā. iepriekš pieteikties 
bibliotēkā.
16., 17. un 18. martā 13.00–15.00 Ķikuru bibliotē-
kā – skolēnu brīvlaika radošā darbnīca.
28. martā 22.00 turlavas kultūras namā – “balle 
30+” pie klātiem galdiem. lūgums pieteikties un 
samaksāt līdz 20. martam, tālr. 26263960 (zanda).
Vārmē
martā bibliotēkā – daigas mickēvičas gleznu 
izstāde.
8. martā 18.00 pamatskolas zālē – sieviešu dienai 
veltīts koncerts, uzstāsies muzikāli radošā studija 
“mona” no kuldīgas.
9. martā 18.00 bibliotēkā – stāstu bibliotēkas ietva-
ros “vārme – manas mājas”. tēma: vārmes skola.
20. martā 18.00 izbraukums uz a. birbeles izrādi 
“sieviete kā konfekte” kuldīgas kultūras centrā.
23. martā 17.00 bibliotēkā – rokdarbu (tamborēša-
nas) dalībnieku tikšanās.
25. martā 13.00 – atceres brīdis vārmes piemiņas 
birzī ar mācītāju v. pirro un vijolnieku e. ziņģi.
30. martā 17.00 bibliotēkā – grāmatu meklēšana 
un lasīšana “lielais lasis”.

Restorānu nedēļas Latvijā aizsā-
ka “Live Rīga” (Rīgas tūrisma attīs-
tības birojs). Atceros sākumu, kad 
gan restorāni, gan cilvēki bija kūtri, 
lielākoties jau restorāni, kuriem 
šķita, ka tas ir dotācijas pasākums 
ar mazu atdevi, bet, kā redzams, 
laiks iet, un visi ir sapratuši, ka tā 
ir labi pārdomāta mārketinga ak-
tivitāte – klients ir atstājis naudu, 
vismaz pašizmaksu nosedzis, bet pēc 
tam atsauksmes – gan par labajām 
lietām, gan arī ne par tik labām – ir 
ļoti vērtīgas tālākai izaugsmei. 

Tas ir arī būtiski Kuldīgai, jo tik 
liela sociālo mediju popularitāte šim 
pasākumam nav redzēta, lai gan tādu 
organizē arī citas pilsētas, piemēram, 
Saldus un Jelgava. Kuldīga kaut kā 
vairāk spēj uzrunāt šos cilvēkus 
un, protams, nav mazsvarīgi tas, 
ka šī mazpilsēta ir gana skaista un 
interesanta. To arī iesaku Resto-
rānu nedēļas apmeklētājiem, lai 
brauciens uz Kuldīgu nebūtu tikai 
gastronomisks galamērķis – maltīte 
kā ceļojuma beigas vai sākums, bet 
tajā visā vēl izbaudīt daudz ko citu, 
ko pilsēta piedāvā. 

No malas skatoties uz Kuldīgas 
Restorānu nedēļu, viss ir gandrīz 
skaisti, bet vienmēr var censties la-
bāk, proti – pasniegt zivi bez asakām 
un vienkārši nenogriezt un neizcept 
gaļas šķēli, bet izdarīt to visu ar 
mākslu un pietāti pret šo ēdienu. 
Protams, ir iestādes, kas tam vairāk 
velta uzmanību, ir, kas mazāk, bet 
vienmēr var censties vairāk un la-
bāk. Ir jāmainās. Ir ēdinātāji, kas ir 
moderni, un ir arī tādi, kas, es teiktu, 
stagnē – pieraduši cept vienkārši 
kartupeļus. Protams, tas nav slikti, 
bet jautājums – uz kurieni mēs ejam? 
Ja tā paskatāmies, 21. gadsimtā 
mēs jau moderni un diezgan stilīgi 
ēdam. Vienmēr arī esmu teicis – 
labāk ir mazākas porcijas, bet ļoti 
kvalitatīvas. 

Ieteiktu ēdinātājiem būt atsaucī-
gākiem. Ar to arī sastopamies Rīgā. 
Daudzi restorāni uz šo pasākumu 
skatās ļoti pesimistiski, jo sagatavot 
pilnīgi oriģinālu piedāvājumu iero-
bežotā budžetā ir liels izaicinājums. 
Noteikti, ka vienmēr arī var būt 
vairāk dalībnieku, līdz ar to popula-
ritāte tikai augtu. Man, piemēram, ir 
liels prieks par “Norniekiem”, kas 
atrodas tālāk no pilsētas, bet tik un 
tā cilvēki brauc, “peras” pa laukiem, 
lai apskatītu gan dzīvniekus, gan 
atbalstītu ēdinātājus. Tas ir ļoti labs 
pierādījums tam, kā strādā labs mār-
ketings, labs ēdiens un skaista vide, 
jo cilvēkiem tieši tas arī ir vajadzīgs. 
Vēl svarīgi visiem organizācijā ie-
saistītajiem izturēt šo visu, jo katru 
motivēt, izdomāt, kā to visu savākt 
un pasniegt, ir diezgan izaicinoši. 

Kuldīgas Restorānu 
nedēļa tuvojas

raImOnDS zOmmErS, pavārs


